
Fachgruppe Pflege HF: Adressverzeichnis

Bildungszentrum Vorname Nachname Adresse E-Mail / Telefonnummer

Bildungszentrum Gesundheit und Soziales Demetrius Mylonas Gürtelstrasse 42/44

7000 Chur

demetrius.mylonas@bgs-chur.ch

081 286 85 22

BZGS Berufs- und Weiterbildungszentrum für 

Gesundheits- und Sozialberufe

Marianne Gschwend Wick Grütlistrasse 1

9000 St. Gallen

marianne.gschwend@bzgs.ch

058 229 88 42

Höhere Fachschule Schaffhausen Claudia Löffler J. J. Wepferstrasse 6

8200 Schaffhausen

claudia.loeffler@bbz-sh.ch

052 632 43 94

BZGS Bildungszentrum für Gesundheit und 

Soziales Glarus

Katja Hornung* Kirchstrasse 1

8750 Glarus

katja.hornung@gl.ch

055 646 62 80

BBZ Olten HFPO Susanne Huber Ziegelstrasse 4

4632 Trimbach

susanne.huber@bbzolten.ch

062 311 97 02

Ecole supérieure Santé Valais-Wallis Jeanne-Emmanuelle Jollien-Héritier Route de Morgins 52

1870 Monthey

jeanne-emmanuelle.jollien-heritier@hevs.ch

058 606 80 11

Careum AG Bildungszentrum für 

Gesundheitsberufe

Yvonne Krichling Gloriastrasse 16

8006 Zürich

yvonne.krichling@careum-bildungszentrum.ch

043 222 52 00

Höhere Fachschule Stefanie Laube Südallee 22

5001 Aarau 1 Fächer

stefanie.laube@hfgs.ch

062 200 21 21

Berner Bildungszentrum Pflege Petra Metzenthin Freiburgstrasse 133

3008 Bern

petra.metzenthin@bzpflege.ch

031 630 14 60

Centre de formation professionnelle Berne 

francophone

Marco Mourot Rue de Sonvilier 3

2610 St-Imier

marco.mourot@ceff.ch

032 942 62 62

Stiftung Höhere Fachschule Gesundheit Valais-

Wallis

Sabine Rothe Pflanzettastrasse 6

3930 Visp

sabine.rothe@hevs.ch

058 606 98 28

Bildungszentrum Gesundheit Basel-Stadt Ruth Steck Klybeckstrasse 191

Postfach 3775

4002 Basel

ruth.steck@bzgbs.ch 

061 417 78 65

XUND Bildungszentrum Rahel Stöckli Kantonsspital 41

6000 Luzern 16

rahel.stoeckli@xund.ch

041 220 82 79

Zentrum für Ausbildung im Gesundheitswesen Dominik Schill Turbinenstrasse 5

8400 Winterthur

Dominik.schill@zag.zh.ch

052 266 09 71

Bildungszentrum für Gesundheit und Soziales Gudrun Stopper Falkenstrasse 2

8570 Weinfelden

gudrun.stopper@bfgs-tg.ch

058 345 77 11

Geschäftsstelle

Verband Bildungszentren Gesundheit Schweiz Emmanuel Hofer
Kägiswilerstrasse 17

6060 Sarnen

info@bgs-ch.ch

041 552 03 21

Vorsitz*
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